
  UCHWAŁA NR 15/2024  

RADY AGENCJI BADAŃ MEDYCZNYCH  

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zmiany rocznego planu działalności 

Agencji Badań Medycznych na rok 2024 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Agencji Badań Medycznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2064) oraz § 1 ust. 3 pkt 4 i § 7 ust. 1 i 5 Regulaminu Rady Agencji 

Badań Medycznych z dnia 19 września 2019 r., Rada Agencji Badań Medycznych uchwala, co 

następuje. 

§ 1. 

Rada Agencji Badań Medycznych pozytywnie opiniuje zmianę rocznego Planu Działalności 

Agencji Badań Medycznych na rok 2024, dalej: „Plan Działalności”. Zmiana Planu 

Działalności dotyczy modyfikacji karty konkursu na rozwój projektów badawczo-

rozwojowych z obszaru medycyny translacyjnej – TransMED I (Edycja 1).  

Modyfikacje te mają swoje uzasadnienie przede wszystkim w nadrzędnych zapisach 

Rządowego Planu Rozwoju Sektora Biomedycznego na lata 2022-2031, stanowiącego 

załącznik do uchwały nr 141/2022 Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia dokumentu „Rządowy Plan Rozwoju Sektora Biomedycznego na lata 2022-2031” 

(dalej: plan), który wytycza strategiczne kierunki rozwoju sektora biomedycznego w Polsce. 

Zgodnie z planem, kluczowe znaczenie ma rozwój wysokiej jakości, ogólnopolskich badań 

translacyjnych przede wszystkim w obszarze innowacyjnych technologii nielekowych tj. 

biomarkerów, wyrobów do diagnostyki medycznej (w tym do diagnostyki medycznej in vitro) 

oraz cyfrowych wyrobów medycznych wpisujących się w definicję medycyny translacyjnej, 

ale również w obszarze repozycjonowanych produktów leczniczych (Drug repurposing) lub 

produktów leczniczych terapii zaawansowanych (Advanced therapy medicinal products – 

ATMP). Powyższe uszczegółowienie znalazło swoje odzwierciedlenie w zapisach karty 

konkursowej.  

Wprowadzone zmiany dotyczą również precyzyjnego określenia kryteriów oceny projektów 

badawczo-rozwojowych, tak aby lepiej wspierały one cele związane z procesem rozwoju 

technologii od aplikacyjnych badań podstawowych, przez fazę badań przedklinicznych (od 



TRL2 do TRL5), aż do osiągnięcia gotowości technologicznej pozwalającej na ocenę kliniczną, 

która zostanie ujęta w kolejnym konkursie Transmed II.  

§ 2. 

Jednolity tekst Planu Działalności Agencji Badań Medycznych na rok 2024 obejmujący zmiany 

określone w § 1, stanowi Załącznik do Uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


		2024-11-04T20:59:19+0100




